
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 62 del 05/04/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   220 

 Del 20/04/2016 

OGGETTO: Compartecipazione spese per manifestazioni Natalizie. Liquidazione. 
 

Il RESPONSABILE  
Premesso che  
con atto di G.C. n. 162 del 04/12/2015, dichiarato immediatamente eseguibile, 

l’Amministrazione comunale ha accolto le richieste avanzate dalle Seguenti Associazioni: 
"Comitato Feste Patronali", "Confcommercio", "Castellana Conviene", Associazione "Amici 
del Presepe" e dalla Fono. Vi.Pi. (Gruppo Telenorba) per un servizio audio-video per la 
divulgazione delle manifestazioni, relative alla concessione del Patrocinio e alla 
compartecipazione alle spese di organizzazione per tutti gli eventi del Santo Natale 2015; 

con determina n. 184 del 31/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, si 
impegnava la somma di € 6.500,00 ripartendola e destinandola ad ognuna delle suddette 
associazioni, a titolo di compartecipazione alle spese di organizzazione degli eventi; 

in particolare, all’associazione “Amici del presepe” veniva concessa la somma di € 
500,00, a titolo di compartecipazione, per la realizzazione dei presepi nel centro storico, e 
del presepe vivente realizzato con gli alunni delle Scuola dell’Infanzia dell’Istituto 
Comprensivo “Angiulli – De Bellis";  

considerato che il Responsabile del Settore I ha personalmente verificato che i 
presepi sono stati effettivamente realizzati lungo tutto il percorso del centro storico, 
compreso la predisposizione del presepe vivente; che la realizzazione dei presepi ha 
comportato un insieme di attività di lavoro manuale e modesti acquisto di materiale 
variospese dichiarato che gli stessi sono stati realizzati con cura e dedizione, sopportando 
dei costi notevoli per la elaborazione degli stessi; 

ritenuto di poter liquidare la somma di € 500,00, in favore del presidente 
dell’Associazione “Amici del Presepe”, sig. Michele Vispo Coletta, quale 
compartecipazione alle spese dal medesimo sostenute per realizzare i presepi nel centro 
storico ed il presepe vivente; 
 visto lo Statuto Comunale; 
 visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
DETERMINA 

Per quanto in premessa specif icato, che qui integralmente si r iporta 
 
1. di liquidare la somma di € 500,00 all'Associazione "Amici del Presepe", rappresentata 

dal Presidente Michele Vispo Coletta, a titolo di compartecipazione per le spese 
sostenute per realizzare i presepi nel centro storico ed l'allestimento del presepe 
vivente utilizzato dagli alunni delle Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo 
“Angiulli – De Bellis", nell’ambito delle Festività Natalizie 2015; 

2. di imputare la spesa di € 500,00, alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 
Macroaggregato 4 (cap. 760.00) denominato: “Enti teatrali, istituti enti ed associazioni 
comitati finalità culturali, religiose e varie - contributi" dei Residui passivi 2015, somma 
già impegnata; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 Il Responsabile I Settore 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/04/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
LIR 178/2016 Il Responsabile del Settore Finaziario 
Pervenuta in data 08/04/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

___________________________ 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.607 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 20 aprile 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




